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*serviert mit Honig in 0.4L serviert
FRISCHER INGWERTEE . .voeuwu.. 5,5€ LITSCHI MARACUJIA LIMO ... 7€
FRISCHER PFEFFERRMINZTEE... 5,5€ FRISCHER LIMETTE +eveueenn. 7€
FRISCHER YUZUTEE ..., 5 5€ EDO EISTEE & veevenensnnnns 7€
SENCHA IN KANNCHEN .. ... ... 6e ERDBEER MINZE v veviewennnns 7€
TASHINTEE IN KANNCHEN .. ... s HONEY MATCHA v vvevenennnns 7€
ROT-YUZU LIMO & veveuennnnn 7€
KREUTERTEE IM KANNCHEN .... g¢ G
MANGOLASSI (IN 0,3L) «.... 7€
S afts OEO“I”Z& S OJ[tc[;vurbES
0.3L /0.4L
e e SELTERS WASSER.... 3,5€ /0.25L
APFEL wvvvvvvnnnn (STILL/MEDIUM) g€ /0.75L
MANGO .o veeeeenns 5€ 6€
6o PEPST vvevenennns 3,5€ /0.2L
......... 5€
MARACUJA 5€ /0.4L
5€ 6€
WANGO MARACUJA SCHWIP SCHWAP ... 3,5€ /0.2L
6€
ORANGE.....oouun S°€ 5€ /0.4L
MANGO ORANGE..... 5¢€ 6€ SEVENUP +uvvunn.. 3,6€ /0.2L
LITSCHI ¢eeeeeunnn 5€ 6€ 5€ /0.4L
ANANAS v evveennens 5€ 6€ (IN 0.2L)
RHABARBER ....... 5€ 6€ PEPSI ZERO....... 3,50€
ALOEVERA=  wnon.. 5e 6€ TONIC e o oo evonsnns 3,50€
GRANADINE GINGER ALE....... 3 50€

GINGER BEER ..... 3,50€
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MARTINI (5CL) .....
YUZU SPRITZ....ccc.
LILLET BERRY.......
APOROL SPRITZ......
MARTINI SPRITZ.....
MATCHA GIMLET......

HUGO ... eeeeeeeens

LYCHEE PROSECCO....

PADOVANI SPRITZ ...

Bier

BRINKHOFFS VOM FASS .

HOVELS VOM FASS

ALSTER/ RADLER

(IN 0.5L)
SCHOFFERHOFER WEIZEN.

SCHOFFERHOFER DUNKEL.

ALK.FR SCHOFFERHOFER.

(IN 0.33L)
ALK.FR BRINKHOFFS....

ASAHI BIER

%
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GETRANKE

MIT ALKOHOL

Sour / Martini

6€
9€
9€
9€

9€

9€

9€

9€
10€

4€

/0.3L

55€/0.5L

4,5€/0.3L

6€

4€
5,5€

/0.5L

/0.3L
/0.5L

5,60€
5,60€

5,60€

4€
4,50€

LYCHEE SOUR «eeeeeeeeecenn
KWAIFEH/ZUCKERSIRUP/ZITRONE/LIME

YUZU SOUR e eeveeeeecoens
YUZU LIKOR/ZUCKERSIRUP/ZITRONE/LIME

RAMAZOTTI SOUR ....cccee.n
RAMAZOTTI/ZUCKERSIRUP/ZITRONE/LIME

WHISKEY SOUR ....ccceeeenn
JACK DANIELS/ZUCKERSIRUP/ZITRONE/LIME/AQUAFABA

ESPRESSO MARTINI .........
VODKA/CREME DE CACAO/ESPRESSO/ZUCKERSIRUP

MATCHA MARTINI ...........
VODKA/MILCH/MATCHA/ZUCKERSIRUP/AQUAFABA

LYCHEE MARTINI ....cccc...
KWAIFEH/VODKA/LYCHEESAFT/ZUCKERSIRUP/ZITRONE

PORNSTAR MARTINI .........
VODKA/PASSIONSFRUCHTPUREE/VANILLE/ANANAS/SEKT

MIDORI MARTINI .....ccc...

MELONENLIKOR/RUM/MANGO/VANILLE/
HOLUNDERBLUTE/ZITRONE

WeLn:y Las
“IN 0.2L SERVIERT

WEINSCHORLE
(WEISS/ROSE)

SEKT (INo.1L) .....

ROSEWEIN
Spatburgunder.............

Rosé Feinherb.......nn..

WEISSWEIN
Riesling
Sauvignon Blanc ..............
Chardonnay......cccmennnees
Grauburgunder

ROTWEIN
Spéatburgunder.........
Merlot
Primitivo

1€
e

[RE>

13€

13€

13€

13€

13€

13€

6€

6€

8€
8€

8€
8€
8€

8€

8€
8,5€
9€



sTAUR
% 4y

WEINFLASCHE

20-JIp
s 4.

“BEI BESTELLUNG EINER FLASCHE WEIN BETRAGT EINE FLASCHE WASSER NUR 4¢€

SEKT “0,75L/FLASCHE

PICCOIO 0,21 e eeseesees e es s s s s s s vens s s s s s
SEM Sekt 0.751

AROMATISCHE, TROCKENE SCHAUMWEIN MIT VIELFRUCHTIGER FRISCHE.

CHAMPAGNE
Moét & Chandon Brut IMPerial. ..........c....ceevvvmmrvvinnrvisnssissssiisssssisssssssssssssssssssnsnns

GESCHMACK NACH OPULENTE BIRNEN, WEISSEN PFIRSICHEN UND APFEL.
DIE PERLAGE IST ERFRISCHEND UND LASST ZITRUSFRUCHTE UND STACHELBEERE
ANKLINGEN.

Moét & Chandon ROSE IMPEriGl ............ccvvveeeervorenrviiserissssiissssissssissssssisssssssssssssnes

AUSDRUCKSSTARKE AROMEN VON WALDERDBEEREN UND JOHANNISBEEREN
MIT EINEM HAUCH PFEFFER.

ROSEWEIN
Rosa dei Frati, Chiaretto Rosato IGT, IRANEN ....o..eeveveveeeeereeereeeseeesveresrernsnn,

LEICHT UND DUFTIG, MIT DELIKATER FRUCHT, DIE SO ZART IST WIE SEINE FARBE.ER
WEIST DUFTNOTEN VON WEISSDORN, GRUNEM APFEL .

WEISSWEIN
Riesling Spdtlese feinherb BIO, RNeINNESSEN ......covvvvvvvvsrrrsrriisrriissriinrrinsranne,

HERRLICHES, TYPISCHES RIESLINGBUKETT VON REIFEM PFIRSICH UND
ETWAS AKAZIENHONIG.

Chardonnay Cuvée Prestige trocken, Frankreich ...............cccccooeevvcvsrvrcinsrrrnninns

WEICH MIT VOLLEM KORPER , ETWAS VANILLE UND BUTTERNOTEN GEPAART MIT APFEL
UND KIRSCHAROMEN. IM GESCHMACK WEICH MIT VIEL HARMONIE.

Sauvignon Blanc Weingut Keth, trocken, Rheinhessen ............ccoovvvvnrvvininnns

FEINE AROMEN VON STACHELBEERE, LITSCHI UND CASSISBATTERN HERAUS.
IM GAUMEN KNACKIG, GLEICHZEITIG CREMIG, EXOTISCHER NACHHALL VON MARACUJA

Lugana DOC, Ca dei Frati, trocken, [talien .............ccccoevvvervvnrrvsirivnrrinrisninns

FLORALE AROMEN GEPAART MIT FRUCHTNOTEN VON APRIKOSE, BIRNE,
KRAUTERN UND MANDELN.

ROTWEIN

Vina el Aromo Cabernet Sauvignon, trocken, Chile ..............coovvvvevrvcvnerronnrrrisninns

ES DOMINIEREN ANKLANGE VON KIRSCHE UND PFLAUME, GEFOLGT VON EINER
DEZENTEN VANILLENOTE UND EINER SEHR GUTEN TANNINSTRUKTUR.

Pietrapura Primitivo dei Manduria DOC trocken, Italien .............ccccoevvvvvvvrenenn,

INTENSIVE FRUCHTIGE NOTEN NACH SAUERKIRSCHE UND CASSIS .
DER GESCHMACK, SUSSLICH ANMUTENDE TANNINE, HARMONISCH VANILLENOT.

Appassimento Rosso Cuveé, halbtrocken, Italien ...........cc.cccevvevvvervvrrrnnnns

IM OPULENTEN BOUQUET KRAFTIGE NOTEN VON PFLAUMENKOMPOTT UND MON CHERI
GEPAART MIT BLUMIGEN NOTEN. AM GAUMEN OPULENT, DICHT UND KONZENTRIERT.
ELEGANT UND KOMPLEX. IM FINISH WEICH UND NICHT ENDEN WOLLEND.

10€
36€

110€

129€

52€

33€

36€

44€

52€

34€

39€

57€
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L o1g drinks

SKINNY BITCH ....... 10€
CUBA LIBRE ......... 10€
ABSOLUT LEMON ...... 10,5€
BOMBAY CRUSH ....... 10,5€
JACKY COLA.......... 11,6€

'Di:ge/sti/

RAMAZZOTI

LITSCHILIKOR..eooosnn.
YUZULIKOR v vveeeennnn
ABSOLUT VODKA ........
TEQUILA .« eeeeeeeeocosese
DON PAPA BAROKKO RUM..

SAKE (CHOYA) IOOML.....
WIRD WARM SERVIERT

7€
7€
7€
8€

8€
9€
9€

COCKTAILS & DIGESTIF

C trogﬁa/i/&s

MOJITO eeeeeeeeeeeses

RUM/BRAUNERZUCKER/LIME/MINZE/SODA

EDO MOJITO ....cec..
WAHLWEISE MIT ERDBEEREN /MANGO /
DRACHENFRUCHT

PINACOLADA .........

RUM/KOKOSSIRUP/SAHNE/ANANAS
MAT TAT ..ccceeeeeen

RUM/RUM73%/MANDELSIRUP/ANANAS/
ORANGE/LIME

BLUE YULE.:oeoeeeeoeson

TEQUILLA/BLUE CURACAO/
HOLUNDERBLUTENSIRUP/LIME

DEVIL’S MARG...¢¢...

TEQUILLA/LIME/ZUCKERSIRUP/ROTWEIN

DRAGON DRAMA........

GIN/DRACHENFRUCHTPUREE/ROSENSIRUP/LIME

LONG ISLAND ICED TEA.

RUM/VODKA/TEQUILA/GIN/TRIPPLE SEC/
COLA/LIME.

ROKU GIN ¢eeeeeeeeenes
SUNTORY VODKA........
SHOCHU RUM..¢eeeeeeen
COGNAC . eeeeeeeecocosns

WILLIAMS .¢cceeeeeenn
GRAPPA ...iieeeeeeenes

BUMBU BARBADOS RUM...
RYOMA RUM....cccceeee

10€

1€

12€

13€

13€

13€

14€

15€

10€
10€

10€
12€
12€

12€
13€

14€



